I

ex-

(xv) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: I. n: IX.*

(xvi) *Obseruationum Anatomico-Chirurg:; obs: XXC.*

(xvii) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: II. n: IX.*

(xix) *Obseru: Anatomico-Chirurg: obseru: XCIIIX.*

(xix) *Ibidem; obs: LXXIIIX. Fig: LXII.*

(xx) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: II. n: IX. T. II. Fig: I.*

(xxi) *Thes: Anat: II. p: 16.*

experientiae. Certe, triste ISAACI CASAVBONI fatum illud refellit satis (XXII).

Qui ita cotidie proficiebat experientia RVVYCH, inque continua omnis generis cadauerum sectione uersabatur, dignus quoque est habitus, qui *primus in uasta ciuitate Amstelredamensi lectiones in usum obstetricum haberet* (XXIII); unde nec mirum, permulta innotuisse per RVVYCHUM, quae in parturientibus feminis & usu ueniunt, & praeclaram utilitatem habere possunt; praesertim, *quum Ipse, aliquot per annos, obstetriciam artem exercuerit semper & frequentissime. Praeter duo illa ligamenta rotunda, adhuc tertium quoddam, raro euentu notauit, a latere uterinae cervicis exiens* (XXIII). *Vterum, qui in partu potius protrahitur, quam prolabitur, inuersus, & non inuersum, id est, in naturali suo situ, prolabi posse, duplici probabat obseruatione* (XXV). Circa numerum uterinae placentae in foetu multiplicato non puto, alia statuisse RVVYCHUM, quam reliquos priores. Quod enim alii iam diu publicarant, figurisque delinearant, *gemellis, caussa exempli, nunc duas obtigisse placentas, singulo foetui unam; nunc unam utrique; idem & legas apud RVVYCHUM* (XXVI). Experientiae autem hae quum pronae sint ad circumueniendum; nihil certe euincant: nihil quoque obstare possunt argumentis, firmis, *singulo ouo suam uendicantibus placentam. Quae in obstetricia arte correctae sunt per RVVYCHUM, ea potius paucis referre decet in illa inexercitatum, quam de suo addere errores. Cetera ex Ipso praestat haurire Auctore. Candorem, adcuracionem atque obseruationum frequentiam cogita in RVVYCHIO; Tuumque Ipsi facilis praebebis adfensum. Placenta foetus nunc facile separatur ab utero puerperae; nunc diffi-*

(XXII) PECHLINVS l. c: L. I. obs: II. & Acta Parisina a: 1702.

(XXIII) Obseru: Anatomico-Chirurg: obs: XXIX.

(XXIII) Ibidem; obs: LXXXIX.

(XXV) Ibidem; obs: VII. IX.

(XXVI) Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: II. n: X.

difficilius. Id est in confesso apud omnes. Quae laboriosior auulsio uti & aliis est adscribenda caussis ; ita quoque , monente R V Y S C H ( XXVII ), *centrali funiculi umbilicalis insertioni in placentam. Abscedit autem leuiori negotio, a latere si infixus placentae funis.* Res omnis aegrius capitur, quam profertur ; atque R V Y S C H ianum simile potius sententiam refellit , quam roborat. Nosti enim , in quacumque funiculi insertione, in eius corpore contineri truncos uasorum omnium , per placentam disseminatorum. Quaecumque iam caussa matrem a placenta facile liberari impediatur ; placenta tamen potius in utero relinquenda. Nimium enim in separanda placenta obstetricis molimen matrem morte saepe saepius adficit. Relictam uero mater, auctis uiribus, mox mox expellet : uel, eiectione illa frustra exspectata, *placenta in utero transformabitur in hydatidas, siue nascetur inde illud uetularum desiderium, mola uolans (XXIIX).* Placentam in utero non ad horas, non ad dies, sed ad menses, remanere posse, immo & debere, *salua matre ;* Clinici stupent aequae, ac doctae mulierculae. Satis tamen se defendit *Ipsa R V Y S C H.* Molarum sane inconcussam conuenientemque notionem animis & oculis Practicorum insinuauit R V Y S C H. Pudet, delirasse diu Medicos cum uetulis. Inconsulta enim experientia, uaganteque ratiocinio ; languentibus tum Medicorum animis, quos semper Philosophos esse conueniebat ; circa menstruum feminae cruorem ; omneque generationis opus ; fatis, immo abundanter, saepe insaniuerunt vel optumi in aliis. Sufficiente enim rei ratione impersecta, ignorantiam suam velarunt usque rebus, quae naturalibus caussis maiores habentur. Stolidius nihil vel ab otiosissimo ingenio excogitari poterat, quam quidem uolans mola. Agnoscimus *molae* ; non uero per illas intelligimus, nisi *excrementias uteri carnosas,*

(XXVII) *Obseru: Anatomico-Chirurg: ; obs: XCVII.*(XXIIX) *Loc: cit: ad not: XXVI. Et de musculo uteri p: 16. &c.*

uel placentae in utero relictae transmutationes quascumque, vel & similes illis, quas circa γένεσιν polyporum e sanguine descripsi prius. Ita nos erudiuit *senex* idem & obstetrix (XXIX). *Doctrina de signis mortui in utero materno foetus* non adeo certa habita est semper. Si Rvvschium, ea de re, audias; & cautior fies quandoque. Etenim exitus foetidorum e matre; tenesmus; συγκοπή; horripulatio; halilitus graueolens; color liuidus matris; quae quoque inter signa illa recensentur; & putrefactum supponunt foetum, & reclusum uterum.

Quid uero eueniet, *utero clauso*? Atque tunc, praedocente Rvvsch (XXX), *cadauer foetus diu potest in utero haerere incorruptum*. Atque ita ferunt positiones Physicorum de putrefactione. Excluso autem postea cadauere foetus, & facile internoscet, an nunc, an diu iam mortem obierit foetus? Ita Rvvsch: *Embriones, diu mortui, colore cinereo tincti sunt, & collapsi penitus*. Si autem statim a morte excluduntur utero, albo donantur colore, atque undique torosi sunt & teretes (XXXI). Puerpera denique femina duo exhibet quandoque φαινόμενα, quae curiosis adnumeres cum Rvvschio. Alterum est *uerus uteri motus, post partum*. Se enim ille movet, hic inde, ut alius foetus; ut ibi caput, hic pedes, alibi partem aliam credas; re uero explorata, uterum sentis solum. Ita paullatim definit conuulsio. Motum autem illum uterinum aliquando esse posse tantum, ut, *inuersus, e corpore procidat*; solae, opinor, credent obstetrices, suum sic tecturae errorem, dum rudes toties inuersum eripiunt uterum (XXXII). Alterum autem sunt *duri, oblongi tumores, farciminis in modum se sistentes in abdomine, post partum, nunc obliqui,*  
nunc

(XXIX) *Obseru: Anatomico-Chirurg: ; obs: LIIX. & Thes: Anatom: VI: n: XXV.*

(XXX) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: II. n: X.*

(XXXI) *Ibidem.*

(XXXII) *Obseru: Anatomico-Chirurg: ; obs: XCIII.*

*nunc transuersi.* Quam iam partem censes illum in abdomine efficere tumorem? Vbi RVYSCH in eiusmodi cadauere *coarctatum in se atque concretum spectarat omentum*; explicatio rei erat facilis; ad tamen nullus, re non uisa, causam quaesiuisset in omento (XXXIII). Miros tandem partus, quales sunt *caniculus* (XXXIII), atque *limaci simile animal* (XXXV), *reiecti per os*, contorta explicatione hic non commemorabo. Talibus qui delectatur, abunde inuenit, unde sibi satisfaciat.

XIX. Ad *naturalem historiam animantia* omnia pertinent atque *uegetantia*. Vnicum habemus a RVYSCHIO *animalium thesaurum*; quem uero continuare in animum induxerat, nisi rogassent alii, ut descriptionem rariorum e corpore humano omnibus reliquis praeferret, in usum mortalium. In XV thesauris, quos habuit *animalculis repletos*, continebantur ultra MDLXXXII. *phialae*. Quibus adde *scatulas, papilionibus, locustis, scarabaeis, quadrupedibus minoribus, insectis, marinis, repletas, quae sunt numero MDCCCXX*. Praeter illa etiam reperiiebantur *phialae siccae, inque iis auicolae rariores, siccae, praesertim ex Indiis transmissae CXXC*. Tanta erant animalium diuitiae RVYSCHIO, iam ante duos & uiginti annos (1). In unico illo, quem euoluere licet, thesauro inuenies uel nominata, uel descripta, uel & elegantibus imaginibus expressa animantia & terrestria, & aquatilia, omnis generis, sed praecipue rariora ex Indiis, uolantia, repentia & gradientia. Vnicum adferam *bufoni simile Americanum animal, Surinamensibus Pipa & Pipal dictum, in cuius dorso, in cutis cellulis, ouula resident, exclusura foetus. Neque tamen mirum illud ouarium ullatenus communicat cum abdomine* (II).

Ultimo denique loco, plantarum anatomen, non cras-

I 3

fam

(XXXIII) *Ibidem; obs: LXIII.*

(XXXIII) *Thesau: Anatom: IX. n: XLIX.*

(XXXV) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: I. n: VII.*

(1) *Vide praefationem ad Thesau: Animalium I.*

(II) *Thesau: Animalium I. n: XXXV. Tab: III. Fig: II. III.*

fam illam, sed subtiliorem, exercuit pari felicitate, quam, circa humanum corpus, exposui nuper. Historia naturalis & ita creuit per Rvvschium; sed quis putasset, Rvvschianas de corpore humano propositiones physiologicas sic confirmatum iri? Id tentabat fenex inaudito molimine. Clarissimi omnium plantarum Anatomici a corporibus animalium ad plantas arguerant; hisque stomachum, uasa lactea, ceteraque, omnis fere generis; testiculos; colem; uterum; aliaque, ἀναλογία quadam, intulerant. Rvvschius autem contraria incedebat uia, atque ab experiētiis, in plantis habitis, ad animalia argumentabatur. Tale tantumque studium neque ardor animi deserebat, neque occasio. Adolescentem in stirpes propensionem Rvvschiani animi exposui prius. Ipsa uero muneris ratio tentantem uaria impulit magis. Namque *anno quinto & octogesimo saeculi modo praecedentis Professor Botanicus denominabatur Amstaelredami*, quum circa illud tempus & FLORAM sanctius colere inciperent *Amstaelredamenses*, hortumque instruerent *Medicum*, sensus curiosorum animosque Botanicorum adeo qui adlicit hodie. En rei summam! Folium constat ex neruis & humore, qui in utriculis, inter neruos contentus, transparet folii per cuticulas. Nerui illi sunt succosa uasa Rvvschio; interque illa uasa contentum non est, nisi mera pulpa. In *aloë Americana muricata pulpa adest inter canalium latera, pulpae lienis similis. Sed dissoluta pulpa ex minimis constat uasculis, inque ea resolui potest, ut corticis cerebri fabricam commode referre possit. In aloës Africanæ folio uasa succosa iuxta membranae, inuestientis folium, longitudinem decurrunt, atque eidem tunicae innectuntur firmissime. Alia diuersitas in folio opuntiae Americanae spinosae obtinet; ibi canales succosi sese intexerunt mutuo, tandem congressi omnes in unum locum, formant quasi nouum folium, dum, ab illo loco egressi, iterum sese diffundunt per loca alia (III).*

Vti

(III) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: III. num. II.*

Vti folia uasis superbiunt ; ita & fructus , atque reliquae plantae partes. Estque sua fructui pulpa. Vasa lienaria, suum ad ingressum in lienem , pedunculum pyri constitutione sua exponunt , atque pyrum lienem. *Membrana splen cingitur duplici ; ita & pyrum. Splenem sola componunt uasa : sic & pyrum. Vasa lienis infinite ramosa sunt : ita uero quoque se habet cum pyri uasis. Vasa lienis ultimo pulposa sunt ; similiter & pulpam spectas in pyro (I III).* Sed in malo persico ad putamen lapideum transeunt explicati pediculi canales : formaturi autem pulpam ex sola superficie petrosa nuclei ossei exeunt (v). Quin & in plantis terrestribus perfectis , umbelliferis in primis , apio , daucis , petro- & oreo-selinis , uasa respondent cum uasis sanguiferis corporis nostri (vi). Egregius autem clariusque nihil expetas , quam quod de rapis legitur : *Cauda & cortex rapae sunt complexus uasorum succosorum , amarum saporem praeparantium , non uero lympham uel aquam. Milleni canales repunt in rapa , colore albicantes , quique , subtili artificio , excarnati , sericum album repraesentant. Postea uidetur differentia inter uasa corticis & caudae , licet continua communicatione inter se committantur ; nam , dum caudam constituunt , linea recta incedunt ; quum uero ad corticem properant , mutant decursum , & , retis instar , intorquentur. Rapa ipsa est systema uasorum succosorum albicantium , dulcissimorum , quae , breues quidem , conum abscissum repraesentant , sed innumerae etiam sunt. Inter praeparandum rapam , destillat glutinosus humor ; ut & sensus albicans (vii).* Exin resultat momentosa propositio Anatomica : In uariis plantis ; immo & in uariis eiusdem plantae partibus , uasa succosa non uno modo incedunt. Inde uero redditur simile illud Physiologicum : A uario uasorum decursu ali-

quan-

(I III) Vid: responsio ad epist: BOHLII p: 7.

(v) Loco cit: ad num: III.

(vi) Loco cit: ad num: III. p: 9.

(vii) Ex dedicatione Curarum renouatarum.

quantum dependet humor lacteus in lactescentibus plantis; aureus in maiori chelidonio: sapor amarus in aloë: dulcis in rapa: huius plantae qualitas purgans: alius obstipans. Quare *Φυσιολογία* plantarum, tam parum adhuc exulta, *Φυσιολογίαν* humani corporis illustravit, ubi subtilissimus illam tractaret Rvvsch. In adeo promota plantarum Anatome nil amplius desiderare potest mortalis inquisitio, quam id, ad quod frustra adspiret, ut iniecta quaedam materia in maiores pedunculi uel folii uel fructus canales uascula capillaria explicet, generantia pulpam, uel folii, uel fructus; prouti spiritalia plantarum uasa mercurio hodie replet sollertia Physicorum. Quae ars quum in hominem cadere non possit, succosa foliorum atque fructus uasa, pulpa eorum ablata, conseruare cupiebat, id est, foliorum atque fructuum sceleta. Operi huic esurientia destinabat animalcula, pulpam quae uorarent solam, relictis succosis uasis; haec autem mandatorum non adeo exacte sibi conscia, ossa cum carnibus deglutiebant: pulpam cum uasis. Relegabantur ideo ex seruitio Rvvschiano imperiti atque inutiles hi satellites. Callosis tandem, rigidisque suis digitis subtilissimum negotium felicissime peregit senex (11X). In imagine specta *foliorum exuuias*, atque *pyri sceleta*; ea si parare per *Te* nescis (IX). Curiosum Tuum animum, ultima historia, oblectabo, quum utilitatem nullam perspiciam in insufficienter descripta obseruatione Rvvschiana. Audi; *dari plantas in aliis conclusas totas, per integrum uitae suae decursum, coelum quae adspiciant numquam; aquam quae hauriant numquam!* Id omnium admirationem prouocat; omnemque superat fidem. Plantas duas eiusmodi depinxit & descripsit Rvvsch. *Altera est aphylla, ramosissimaque; mollis; alba; flexilis; modice tenax. Altera est fistula, praecedente rarior, spithamum longa, omni ramo destituta, caua, crassitie scipionis;*

in

(11X) *Ibidem; & in resp. ad epistolam VATERI p:17.*(IX) *In figuris ad curas posteriores & renouatas.*

*in cuius cavitatis superficie, uno in loco, conspiciuntur multi sinus, uel impressiones, in agmen positae, quae semen sinapi recipere possunt, repraesentantque (quo augeatur miraculum) cryptas BOERHAAVEANAS (X). Hanc dixerunt πολυ- uel βιγαμίας plantarum. Adpellatione, admodum inconcinna. Sed quaenam fuerit plantae, illas suo sinu quae complectebantur plantas? An contenta adhaeret continenti, quo ab hac suum adipiscatur nutrimentum? An uero planta ita est in planta, uti nonnumquam tibia est in tibia, hac cariosa? Illud credo potius, atque rarum existimo spectaculum, ualde adultae opuntiae folia, inque sceleton formata siccataque, in tres, quatuorue lamellas, aut etiam in quinque, quae sibi mutuo, secundum longitudinem, incumbunt, separari a se inuicem posse (XI). Quin & notandum occurrit finienti, cryptas BOERHAAVEANAS in melonibus, peponibus, atque toto fere cucumeraceorum genere demonstratas esse a RVYSCHIO (XII).*

XX. Triplex, quod mihi in inuentorum RVYSCHIANORUM enumeratione constitueram, aliquatenus absolui argumentum. Adtuli praecipua. Blanditias omnes neglexi. Vera enim scribendo profumus semper. Scripta RVYSCHIANA citavi omnia; commendavi omnia. Illorum igitur, fat notorum, catalogus hic adtexeretur frustra. *Aduersariorum Anatomico-Chirurgicorum* continuationem praetulerunt pluri eruditi iteratae toties descriptioni *thesaurorum Anatomicorum RVYSCHIANORUM*, in quibus saepius legas iam lecta decies.

Qui uero ab arte sua obstacula nulla inuenit, is tamen ab aduersariis remoras sibi obiici sentiebat RVYSCH. Bonus scriptor numquam liber est ab impetibus. Dimicantes cum RVYSCHIO produxi BILSIUM, circa existentiam ualuularum, circa structuram uasculosam corticis cerebri; LI-

K

STERUM

(X) Resp: ad epistolam VATERI, p: 19. & in tabula.

(XI) Aduers: *Anatomico-Chirurg: Dec: III. n: II.*

(XII) BOHLIVS in epist: ad RVYSCH, p. 4.

STERUM, circa omnium de corporis humani ditione profligatarum glandularum imputationem; VIEVSSENSIVM, circa inuentionem uasculosae structurae corticis cerebri, renum, membranae, inter uterinam placentam atque uterum interiectae, atque uermicularium uasorum, internum uterum perreptantium: HOVIUM, circa primam detectionem partium quarundam interni oculi. Ubique uictorem circumtuli RVVSCHIVM. Soli hic succubuit RAVIO, dum de uera constitutione scrotalis diaphragmatis ferueret disceptatio. Sed cum BIDLOO lis nascebatur ex lite. Equidem ingens ille splendor operis BIDLOOANI impar est obfuscan- dis nimis enormibus erroribus, qui in Tabulis istis anatomicis continentur; vix tamen aequum erat, subornare iuuenes discipulos, qui, ubi RVVSCHIVM cupido incedebat, emendandi aberrationes BIDLOOANAS, illico conscribabant *problematicas epistolas ad RVVSCHIVM*, semper iniurias in BIDLOO, alia tamen laude conspicuum, neque iuuenili exponendum impetui. Iacturam temporis nimis luget, epistolas illas quisquis dignatur legere. Vnde fere dedecorum habitum, impressas ad RVVSCHIVM dirigere litteras; neu, aliunde non cognitus, ex fociis cognosceretur, fama ancipite. Ita laceffitus BIDLOO tam de cathedra, quam scriptis inuectus est in RVVSCHIVM, suasque huic opposuit *uindicias*. Quas excepit FREDERICI RVVSCHII *responsio ad GODEFRIDI BIDLOI libellum, quem uindicias inscripsit*. Non tamen inueni in hisce eristicis scriptis, siue morum, siue doctrinae exempla, quae excerpta hic proponere conduceret.

RVVSCHIANI nominis fama, orbem eruditum peruagata, Amstelredamum mox inuitabat omnes, se ipsos noscendi cupidos, atque praecipue Medicinam sectantes. Inde tot audiuerunt magistrum RVVSCHIVM discipuli, quorum & nonnulli nomen Anatomicam per peritiam suam adepti. Gloriosum id manebit semper RVVSCHIO, *corporis humani fabricam exposuisse PETRO PRIMO, MAGNO RVSSORVM IMPERATORI, qui intentissimo*

*auscultabat animo, super omnibus rogitabat sedulo, atque habebat in memoria semper, quod uiderat semel*(I). Dignum magnitudine animi IMPERATORIS de EO reliquit testimonium Praeceptor senex, quod singulari rerum Anatomicarum cognitione non Principes modo, sed & ipsos Medicorum plurimos anteierit (II), omniumque suffragio singulari eloquentiae flumine de rebus Anatomicis ita differere potuerit, ut Professoris disertissimi facundiam longe superaret (III).

Hi discipuli edocebantur Anatomem a RVYSCHIO, potius ex praeparatis, quam ex recentibus cadaueribus. RVYSCHIVS enim tantum temporis crassiori Anatomae, utpote nimis spurcae, tribuere non consuecebat, quam quidem praeparatis suis, quae nitide seruabat; ita aptabat, ut, quae natura sua horrere adsolent mortales, ad conspectum sui inuitarent illa eosdem; speciminibus saepe historiae naturalis, ut marinis plantis, cochleis, aliisque ornabat; prout *Thesaurorum Anatomicorum* figurae ostendunt. Inexpectatus enim euentus quum respondisset RVYSCHIANO labori; nec pauca per hunc innotuissent, a communi Anatomicorum opinione aliena; quo modo aliter sentientes cogere potuisset ad deserendas uetustate ac consensu plurimorum certas redditas sententias? Omni demonstrationi geometricae praeferebat suum: VENI ET VIDE!; domi ideo seruabat specimina: quae collecta in afferibus aliquot, THESAURUS ANATOMICO-RVYSCHIANOS constituebant, eodem descripta titulo. Hi patebant discipulis RVYSCHIANIS, & peregrinis omnibus, qui ardebant cupiditate ea lustrandi, quorum nulla alibi dabatur copia. *Bis, singulis hebdomadibus, modico aere soluto, ea inspicere poterat quisque* (III). Quum uero senex RVYSCH,

K 2

in-

(I) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: II. n: III.*(II) *Ibidem; Dec: I. n: I.*(III) *De utero musculi, p: 8.*(III) *Vid: SWAMMERDAM notas in prodrom: uan HORNE, p: 36.*

inter demonstrandum rariora sua, non posset intentos ubique amplius habere oculos, obrutus insuper spectantium adfluxu; *fures quandoque, qui pro amicis in conclauia Rvvschiana admissi erant, infanda audacia rapuerunt, exque aedibus abstulerunt, quae ipsis monstrauerat Rvvsch, ut uotis eorum satisfaceret. Neque his contenti rapinis, in alias deinde regiones & regna furto haec ablata circumtulerunt, pro suis ostentarunt, suaque arte & manu talia iaclarunt se parare posse. Vti infortunium suum circa penem, incredibili labore, summa cura, & euentu felicissimo praeparatum; nec non costas cum appendice carnea paratas tristis descripsit Ipse (v). Tali astutia quidam, quibus nec cadauerum opportunitas, nec artificiorum Rvvschianorum peritia; opes quasdam sibi clam collegerunt Anatomicas; thesaurulum uel thesaurulos.*

Horum auxilio praeparatorum, & PETRVS MAGNVS euaserat Anatomicus! Hic ergo specimina subtilissimae Anatomies suo habendi in imperio auiditate, augendique gazophylacium, PETROPOLITANAE ACADEMIAE usibus dicatum, quod non, nisi singularia atque eximia tenere debebat, *Thesauros Anatomicos Rvvschianos, triginta mille florenorum Hollandicorum, ni fallor, pretio coemit, atque Petroburgum transtulit. Migret iam Petropolim, ἀνθρώπων γενίαν qui addiscere cupit. Sic pauperem se Ipse reddebat Rvvsch. Ignominiosum tamen erat, incomparabilem artificem artis suae documentis uiuere destitutum; & Anatomicum sine praeparatis humani corporis partibus. Laboriosissimus igitur Rvvsch dies noctesque, occasiones omnes, neruos, aurum impendit, quo thesauros Anatomicos, Petropolitansimiles, consequeretur. Et consequutus est ultra fidem opulentos; inferiores quidem Petropolitansimiles, ἀνθρώπων γενίαν specimina si flagites; sed & superiores, quantum ad plantarum Anatomem. Euenit tandem, ut Illustris JOANNES HENRICVS de HEVCHER, Principis sui*

(v) *Aduers: Anatomico-Chirurg: Dec: II. n: IIX.*

*sui nomine, praeparata quaedam Anatomica rogaret a RVYSCHIO. Qui obsequiosus Dresdam mittebat illico membranam piam ex adulto; cranium infantis; cutem capitis pilis densissimis stipatam; foetum quinque uel sex mensium, colore niueo egregium; brachium infantis; cerebellum cum sua matre; atque alia; quae ita placuerant FRIDERICO AVGVSTO, Sarmatarum Regi; atque praesenti tum temporis Dresdae, quum aduenissent, FRIDERICO GVILIELMO, Borussorum Regi, qui praeparatorum RVYSCHIANORUM in thesauro Dresdensi defectum doluerat, ut AVGVSTVS, qua est munificentia, centum aureorum munere donaret RVYSCHIUM. Venum ergo exposuit RVYSCHIVS thesauro Regio omnem suppellectilem Anatomicam atque historiae naturalis, qua tota Ejus domus oppleta erat, bibliothecam instructissimam, immo artificium suum praeparandi atque conseruandi cadauera; & instrumenta. Adnuente his postea Rege, A: MDCCXXVIII. mense Octobre, Dresdam RVYSCHIVS misit ammanuensem suum (VI), JOANNEM CHRISTOPHORVM BOHLIVM, Doctorem Medicum, qui & uaria excarnata folia, uendentis nomine, thesauro offerret, quae inter unum praecipue erat folium, in duas diuisum lamellas, quarum altera uasis scatebat, uasis piae matris aemulis, altera uasis in arcus dispositis cineta: & de pretio conueniret. Immutata quidem & tunc erat propensio Principis; eandemque & tum exercebat munificentiam, qua usus erat semper AVGVSTVS; sique raritatem rerum perpendas atque copiam, aequum poscebatur pretium; erant tamen, qui cunctando, nescio qua de causa, omnem emtionis spem amputabant. Adflixit id plurimum & RVYSCHIUM, & Germanos, Anatomicos praesertim, suas suis in finibus ita qui contemplari potuissent delicias. Decedente RVYSCH, rariora Eius subiecta hastae, dispersa sunt undique (VII.) Neque regioni ulli artis suae testimonia negare poterat*